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< • ГЕГЕЫ! КАШ

< • «РОССИЯ»

07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.30
13.00 
13.05
14.10

14.50
16.00
16.10

16.50
17.50 
19.00

21.00
22 .00
22.30
23.40

00.30

02.20

03.35
04.25

РОССИЯ!»
ЖИЗНЬ»

«ДОБРОЕ УТРО»
НОВОСТИ

Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »
«КРИВОЕ ЗЕРКАЛО» 
НОВОСТИ

Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
Х/Ф «ПРОПАЛ ДРУГ» 
НОВОСТИ
«ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ »
Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ» 

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИИСКИЕ 
ИГРЫ. БИАТЛОН. ЖЕНЩИ­
НЫ. 15 КМ. ИЗ ТУРИНА 
ЖДИ МЕНЯ 
«ВРЕМЯ»
Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА» 
Д/Ф «АННА ГЕРМАН. ВОП­
РЕКИ СУДЬБЕ»
Х/Ф «МАЛЕНЬКИЕ ЖЕНЩИ­

Н Ы »
Х/Ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЭЛМО 
В ГРЯЗЕЛАНДИИ»
Д/Ф «ЖЕРТВЫ РЕВНОСТИ» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ФИГУРНОЕ КАТА­
НИЕ. ПАРЫ. ПРОИЗВОЛЬ­
НАЯ ПРОГРАММА. ИЗ ТУ­
Р И Н А

ИНТУИ-

06.00 • «ДОБРОЕ УТРО,
09.45 Х/Ф «КРАСИВАЯ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 «КОМНАТА СМЕХА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Х/Ф «ЖЕНСКАЯ 

ЦИЯ»
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 «СМЕХОПАНОРАМА»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР.

ДМИТРИЙ ПЕВЦОВ»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
02.05 «СИНЕМАНИЯ»

< • 1 1 5
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 «КУЛИНАРНЫЙ' ПОЕДИ­

НОК»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

З Н А Н И Е »
11.55 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
12.55 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «РИЭЛТОР»

16.35

17.00
17.20

19.35

20.00
20.40 
21.50 
23.00
23.40 
01 .2 0  
02.15
02.40

04.10
06.35

«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш Е С Т В И Е »

«СЕГОДНЯ»
Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 

Ф О Н А Р Е Й - 6 »
КАНАЛ ВГТРК 

ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­
Н А Я  

«СЕГОДНЯ»
Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-2» 
Х/Ф «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ» 

«СЕГОДНЯ»
Х/Ф «винт»
«ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ»

«ВСЕ СРАЗУ!»
Х/Ф «ВЕНЕЦИАНСКИЙ КАП­
Р И З »
Х/Ф «ПОЛЯ СМЕРТИ» 

«АНАТОМИЯ ПРЕСТУПЛЕ­
Н И Я »

20.30
21.00

22.00
23.00
23.25
23.30

<ФАр п г  Ус
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

ДЖИММИ НЕЙТРОНА»
09.30 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»
09.45 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «ХИТ ПАРАД ДИКОЙ ПРИРО­

ДЫ: КОШКИ - УБИЙЦЫ»
11.05 Х/Ф «ОРЕЛ ИЛИ РЕШКА»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД'»
14.05 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕКСА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ»
20.00 «ЗНАКОМЫЕ НЕЗНАКОМКИ»
20.25 «ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»

• 21-62-62 •

«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
«НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ж и зн ь  с 
« У ЮТ ОМ»
«ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ» 

«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
Х/Ф «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА­

ДЕМИЯ-2»

< Ф Т | 1 В 1 1 К С / И
07.30 «ШКОЛЬНОЕ ТВ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.40 «ОЧЕВИДЕЦ»
09.30 «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ПРО­

ПАВШИЕ НОРФОЛКЦЫ»
13.30 «24».
14.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

Р ИИ»
15.00 «МИСТЕР БИН»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 «МОЗГОЛОМЫ. НАСИЛИЕ 

НАД НАУКОЙ»
17.30 Т/С «АФРОМОСКВИЧ-2».

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «НА КОЛЕСАХ»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЛОСК» 
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24». '
01.00 «TV-CLAB»
01.15 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»

< •01С ■ LA1I V1
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ»
06.50 М/Ф «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

н я н я »  ,
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»

11.00

13.00
13.30
14.00

14.30

15.00
15.30
16.00

16.30

17.30
18.30

19.00

19.30
20.00

21.00
21.30
23.30

00.00
00.30

Х/Ф «СПЕЦНАЗ ПО-РУССКИ- 
2 »
Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
М/С «СОНИК ИКС»
М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­
ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»
М/С «ГОДЗИЛЛА»
М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ» 

Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 
В Е Д Ь М А »
Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

н я н я »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
T/Q «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «ПОЛЕТ НАВИГАТОРА» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­
ГНОЗ ПОГОДЫ 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
ДЕТАЛИ

Д1Б
10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50 
15.05 
15.35
16.30
17.30 
18.00
18.30

18.55
20.50 
2 1 .00  
22.00 
22.25,
22.55

00.00

00.40,

01.00

03.10

04.20

М/Ф
М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИГОРЬ ЛЕДОГОРОВ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 
AjiTOHOBOCTH «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «ГАРАЖ»
САМОЕ СМЕШНО?. ВИДЕО 
Т/С «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
М/Ф

«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«ИГОРЬ ЛЕДОГОРОВ»
Х/Ф «КТО ТЫ, ВСАДНИК?»

«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА 
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД! »

, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ 
Х/Ф «ПИСТОЛЕТ В СУМОЧ­
КЕ БЭТТИ ЛУ» 

АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­
НЫЙ ВАЛ +»
«ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»

Вторник 14

< •  Ш Ш  ГА! VI
07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.40
13.00 
13.05
14.10

16.00
16.10 
17.00

19.10
19.20

19.50
21 .00

2j .'40
00.50
01.10

02.00
03.30

05.10
05.35
06.00
06.05

«ДОБРОЕ УТРО»
НОВОСТИ

Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »
«КРИВОЕ ЗЕРКАЛО» 
НОВОСТИ

Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
Х/Ф «ШИНА - КОРОЛЕВА 

Д Ж У Н Г Л Е Й »
НОВОСТИ

Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ЛЫЖИ. КОМАНД­
НЫЙ СПРИНТ. ИЗ ТУРИНА 
НОВОСТИ
КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«КЕМЕРОВСКАЯ ЗАЧИСТ­
КА». 1 С.
Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА» 
«ПУСТЬ ГОВОРЯТ» 

^«ВРЕМЯ»
Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА» 
Д/Ф «ДЕТСКАЯ ЛЮБОВЬ» 
НОЧНЫЕ НОВОСТИ 
ИСКАТЕЛИ. «РИТУАЛЬНАЯ 

ЧАША ЦАРЯ СКИФОВ»
Х/Ф «СТРАННЫЕ ДНИ»
Х/Ф «УЧИТЕЛЮ С ЛЮБО­

В Ь Ю »
«СИДНЕЙСКИЙ АКВАРИУМ» 

Д/Ф 
НОВОСТИ 

Д/Ф

< •  «РОССИЯ»

06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»

КАНАЛ ВГТРК
10.50 БАМБААХАЙ 
11.05 «ТАЙЗАН».
11.25 НАВСТРЕЧУ «АЛТАРГАНЕ» 

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.00 Т/С «ВОЛЧИЦА»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

Ш И!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «ПОСЛЕДНЯЯ ТАЙНА ВТО­

РОЙ МИРОВОЙ»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Х/Ф «НОТТИНГ-ХИЛЛ»

<• НТО
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
Д Е Л Ю »

11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 ПАЗЗЛЫ. '•ИНТЕРАКТИВНАЯ 
И Г Р А

19.45 СПОРТИВНАЯ ПРОГРАММА 
« Т АМИР »

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2 »
21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «Я - СУДЬЯ»
01.50 Х/Ф «ДЕНЬ СВЯТОГО ВА­

Л Е Н Т И Н А »

03.35 Х/Ф «ОНА»
05.30 Т/С «ВАВИЛОН 5»
06.15 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФАр и г  Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «ИГРАЕМ В КИНО»
09.50 НАШИ ПЕСНИ. «ЗНАКИ ЗО­

ДИАК И»
10.00 «ТАИНСТВЕННЫЙ МИР МУ­

МИЙ»
11.00 Х/Ф «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА­

ДЕМИЯ-2»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД'»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ЭКСПЕДИЦИЯ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК ­

СА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ по  

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С 
« УЮТ ОМ»

22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЯ»

<•Тивиксм
07.30 М/С «ГАРГУЛЬИ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС,

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ЛЕТ­

ЧИК, ПРОПАВШИЙ В ПУС­
Т Ы Н Е »

13.30 «24».
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «ВЭБ-ЭКСПРЕСС»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ»
00.30 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «СПОСОБНЫЙ УЧЕ­

НИК»

<#СТС ■ «БАКШ»
06.00
06.40
06.50
07.00
07.30

08.00

09.00
09.30

10.00 
11.00

13.00
13.30
14.00

14.30

Т/С «МЕДИКИ»
М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ» 
М/Ф «СМЕШАРИКИ»
М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 

Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
Н Я Н Я »
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ- 

В О Й »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД...»
Т/С «ШПИОНКА»
Т/С «ЕВЛАМПИЯ РОМАНО­

ВА. СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ 
ДИЛЕТАНТ-2»
Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
М/С «СОНИК ИКС»
М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­
ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

15.00
15.30
16.00

16.30

17.30
18.30

19.00

19.30
20.00

21.00
21.30
23.30

00.00
■00.30

10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50

15.05
15.35
16.30
17.30 
18.00
18.30

18.55
20.55 
21.00 
22.00 
22.25,
22.55

00.00

00.40,

01 .00
03.10

04.25

М/С «ГОДЗИЛЛА»
М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ» 
Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В О Й »
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «БОЛЬШОЙ БИЗНЕС» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­
ГНОЗ ПОГОДЫ 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
ДЕТАЛИ

Д1Б
М/Ф
М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ТАЛГАТ НИГМАТУЛЛИН» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН
АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «ПИСТОЛЕТ В СУМОЧ­
КЕ БЭТТИ ЛУ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
М/Ф

«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«ТАЛГАТ НИГМАТУЛЛИН» 
Х/Ф «ЗАЙЧИК» 

«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА 
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД! »

03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ 
Х/Ф «ЧОКНУТАЯ НЯНЬКА» 

АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­
НЫЙ ВАЛ +»
«ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
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Среда, 15

<• Ilf НИ НАШ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »

12.30 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «ЗИМНЯЯ ШУТКА»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 НОВОСТИ
19.20 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«КЕМЕРОВСКАЯ ЗАЧИСТ­
КА». 2 С.

19.50 Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» С АНД­

РЕЕМ МАЛАХОВЫМ
22.00 «ВРЕМЯ»
22.20 Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА»
00.20 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
00.30 УДАРНАЯ СИЛА. «МОРСКОЙ 

ДР' АКОН»
01.20 Х/Ф «ТРИ ПОМОЩНИКА»
03.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
РОССИИ - СБОРНАЯ СЛО­
ВАКИИ. ИЗ ТУРИНА

05.30 Т/С «24 ЧАСА»
06.00 НОВОСТИ
06.05 Т/С «24 ЧАСА»

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»
10.45 «ЕВГЕНИЙ ЛЕОНОВ. «А 

СЛЕЗЫ КАПАЛИ...»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ .
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

Четверг, 16

<• Ш Н Г IAIAI
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА- 
С Й Л Ь Е В А »

12.30 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф «КОДЕКС БЕСЧЕСТИЯ»,

1 С.
14.20 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «ЗИМНЯЯ ШУТКА»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 НОВОСТИ
19.10 Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА»
21.20 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
22.00 «ВРЕМЯ»
23.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
ШВЕЦИИ - СБОРНАЯ РОС­
СИИ. ИЗ ТУРИНА

01.40 Х/Ф «СОЛДАТЫ БУФФАЛО»
03.30 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

Т Е К Т И В »
04.10 «ДОМ КУЛЬТУРЫ ДЛЯ АБО­

Р И Г Е Н О В »
04.35 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ФИГУРНОЕ КАТА­
НИЕ. МУЖЧИНЫ. ПРОИЗ­
ВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА. ИЗ 
Т У Р И Н А

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»

КАНАЛ ВГТРК
10.50 ТОЛИ. ХУДОЖЕСТВЕННО­

П У Б Л И Ц И С Т И Ч Е С К А Я  
П Р О Г Р А М М А

11.10 МУНХЭ ЗУЛА
11.30 «ТАМИР»

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ' ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

Ш И!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «ЗАВЕЩАНИЕ БАРОНА 

Ш Т И Г Л И Ц А »
01.15 «ПРОСВЕТ»
02.15 ПРЕМИИ КИНОФЕСТИВАЛЯ 

«КИНОТАВР» И «НИКА». 
НОМИНАНТ ПРЕМИИ «ОС­
КАР». Х/Ф «ИЗЫДИ!»

•(•НТО
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ОСОБО ОПАСЕН!»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2 »
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 ТОЛИ. ХУДОЖЕСТВЕННО­
П У Б Л И Ц И С Т И Ч Е С К А Я  
П Р О Г Р А М М А

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»

12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ+»
00.20 «НЕСПЕТАЯ ПЕСНЯ АННЫ 

Г Е Р М А Н »
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Х/Ф «ТЕМНЫЕ ВОДЫ»
03.35 ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ

< « t f T C
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕРВЬЮ.
ДЕПУТАТ ГОСУДАРСТ­
ВЕННОЙ ДУМЫ ФС В.КУЗ- 
Н Е Ц О В

19.45 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­
Н А Я

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»

23.40 Х/Ф «БЫСТРЫЙ ОБМЕН»
01.30 Х/Ф «МИР ПО ГАРПУ»
04.00 Х/Ф «ПОБЕДИТЕЛИ ШОУ»
05.30 Т/С «ВАВИЛОН 5»
06.15 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФЛриг Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.25 «ГАРАЖ». «ЗНАКИ ЗОДИА­

КИ »
10.00 «ВО ВРЕМЕНА ДИНОЗАВ­

Р О В »
11.00 Х/Ф «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЯ»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.05 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «ИГРАЕМ В КИНО»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 «ИГРАЕМ В КИНО». «ЗНАКИ 

З О Д И А К И »
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ГАРАЖ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ. РЕК­

СА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.25 «ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ» ,
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 РЕАЛИТИ-ШОУ «ОФИС». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ»

21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 «К БАРЬЕРУ!»
00.55 Х/Ф «СЕРДЦЕ АНГЕЛА»
03.10 Х/Ф «ВЫЗОВ»
05.25 Т/С «ВАВИЛОН-5»
06.10 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФАр и г  У с
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ*. «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ»
12.55 М/Ф «ЧУДО-МЕЛЬНИЦА»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 М/Ф
17.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК­

СА». «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «ОФИС». «ЖИЗНЬ С 

« У ЮТ О М»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ■ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛЬ­

Н О Б О Й Щ И К И »

КФТИВИКО/И
07.20 «ЛОСК»
07.30 М/С «ГАРГУЛЬИ»

<©TllBIIKC,H
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
12.55 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ПРО­

ПАВШИЙ ЭКИПАЖ»
13.30 «24».
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ*
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «ДОМАШНИЙ ЗООПАРК»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ*
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «СКРЫТОЕ»

< • СТС ■ «БШ'АП»
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ»
06.50 М/Ф «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Т/С «ЕВЛАМПИЯ РОМАНО­

ВА. СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ 
ДИЛЕТАНТ -2»

13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕКА»

07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «УДИВИ­

ТЕЛЬНАЯ ИСТОРИЯ ШЕКЛ- 
Т О Н А »

13.30 «24». «ЛОСК»
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
15.15 Т/£ «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛ ы \
16.15 «Т/С АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
19.55 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН»
20.20 «РАДАР-СПОРТ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ»
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24».
OliOO «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «БЕОВУЛЬФ*

<• СТС ■
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «КАРАНДАШ И КЛЯКСА

- ВЕСЕЛЫЕ ОХОТНИКИ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

Н Я Н Я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «СЕАНС ПСИХОАНАЛИ­

ЗА »
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТ И»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»

15.00 М/С ^О Д ЗИЛЛА»
15.30 М /С Ж & ЕЗД Н Ы Й  ДЕСАНТ»
16.00 Т/С .«САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД ...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я *
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОМ»
21.00 Т/С «КТ® В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «СЕАНС ПСИХОАНАД# 

ЗА »
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­

ГНОЗ ПОГОДЫ
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
00.30 ДЕТАЛИ

111
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ВЛАДИМИР МИГУЛЯ»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ЧОКНУТАЯ НЯНЬКА»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ВЛАДИМИР МИГУЛЯ»
18.55 Х/Ф • «ШЕЛЬМЕНКО-ДЕН- 

ЩИК»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25, 03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
22.55 Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »
00.40, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­

НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ
01.00 Х/Ф «СКРЫТАЯ УГРОЗА»
03.10 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
04.25 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
04.50 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЬ;ъ 

ЕЗД! »

15.30 М/С «ЗВЕЗДНЫЙ . ДЕСАНТ»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «ХОЛОСТЯК»
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ хозяи н ?»  
00.30 ДЕТАЛИ

III
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 т / с  «няня»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«АЛЕКСАНДР БАШЛАЧЕВ»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ « К А ^ / О  

НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ШЕЛЬМЕНКО-ДЕН- 

ЩИК »
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«АЛЕКСАНДР БАШЛАЧЕВ»
18.55 Х/Ф «ПЕРЕХВАТ»
20.50 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25, 03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
22.55 Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »
00.40, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­

НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ
01.00 Х/Ф «СЕМЕЙКА АДАМС. 

СНОВА ВМЕСТЕ»
03.10 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН-

• НЫЙ ВАЛ +»
04.25 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
04.50 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »

• 21-62-62 •
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< •  ГЕРЕЫ1 EAliAl
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »

12.30, 18.45 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
3.00 НОВОСТИ
3.05 Х/Ф «КОДЕКС БЕСЧЕСТИЯ»,

2 С.
14.40 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
15.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 Т/С «ТАЛИСМАН»
17.00 XX ЗИМНИЕ ОДИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ЛЫЖИ. МУЖЧИНЫ. 
15 КМ. ИЗ ТУРИНА

19.00 НОВОСТИ
19.10 Х/Ф «ПАДЕНИЕ»
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 «ВРЕМЯ»
22.25 «БОЛЬШОЙ СПОР С ДМИТ­

РИЕМ НАГИЕВЫМ»
00.50 Х/Ф «ПОВОРОТ НЕ ТУДА»
02.25 Х/Ф «ОДИНОКИЙ ПАРЕНЬ»
04.10 Х/Ф «ПИКНИК»
06.00 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ Д Е­

Т Е К Т И В »

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»
10.45 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. 

ЯНИНА ЖЕЙМО»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
12.50- «МУСУЛЬМАНЕ»
13.00 «ВСЯ РОССИЯ»
13.15 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
14.15 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 ВСЕ ЗВЕЗДЫ В ЮБИЛЕЙ­

НОМ КОНЦЕРТЕ ВЛАДИ­
МИРА ВИНОКУРА

00.50 Х/Ф «ФАНАТ-2»
•02.30 Х/Ф «МАШИНИСТ»

< # н т в
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 МИР СВЯЗИ
19.45 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ» •
20.45 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
21.50 Х/Ф «СКАЛОЛАЗ»
00.05 Х/Ф «ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА»
02.40 «КОМА. ЭТО ПРАВДА»
03.05 Х/Ф «ОПАСНЫЕ СВЯЗИ»
05.05 Т/С «ВАВИЛОН-5»
05.50 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<§ А|)11Г Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
05.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.05 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «РУССКАЯ УСАДЬБА»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Т /С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
11.00 Х/Ф «КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛЬ­

Н О Б О Й Щ И К И »
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 «РУССКАЯ УСАДЬБА»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.05 М/Ф
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК ­

СА». «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
20.00 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

Р У Л Е М »
20.15 «ИГРАЕМ В КИНО»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС».

«ФОРМУЛА' УСПЕХА»
21.00 «ОФИС». «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.30 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.35 КОНЦЕРТ «ЗВЕЗДЫ «ДОМА- 

2» ПОЮТ В ОЛИМПИЙС­
КОМ»

<|1ИВ11КСМ
07.10 «РАДАР-СПОРТ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»

07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ»
09.20 «МЭШ»
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «САМЫЕ-САМЫЕ. АЛЬМА­

НАХ НЕВЕРОЯТНЫХ ФАК­
ТОВ» 2 Ч.

13.30 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» (ПРО­
ГРАММА А. КУШНАРЕВА)

14.00 Т/С «NEXT-2»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы»
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 «ОЧЕВИДЕЦ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «24».
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Х/Ф «ГАННИБАЛ ЛЕКТЕР. 

КРАСНЫЙ ДРАКОН»
23.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
01.00 Х/Ф «ДЖОННИ-МНЕМОНИК»

СФСТС - БАГШЬ
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «СОЛОМЕННЫЙ БЫ­

Ч ОК »  •
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

н я н я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «ХОЛОСТЯК»
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА» ■

15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
15.30 М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»

16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­
ШИЛ ДЕТЕЙ»

17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Х/Ф «ФАКУЛЬТЕТ»
23.15 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.45 «ЭХО МОСКВЫ» - 15 ЛЕТ
01.20 Х/Ф «ОХОТА НА ВЕРОНИКУ»

дтв
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 т / с  «няня»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИРИНА БУГРИМОВА»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН-

• НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «СЕМЕЙКА АДАМС.

СНОВА ВМЕСТЕ»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИРИНА БУГРИМОВА»
18.55 Х/Ф «РЕСПУБЛИКА ШКИД»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
23.00 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ». 9 С.

23.30 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­
ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ». 10 С.

00.00 АЛЬМАНАХ > НЕВЕРОЯТНЫХ 
СОБЫТИЙ «ЭТОТ БЕЗУМ­
НЫЙ МИР»

00.40, 03.15 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ

01.00 Т/С «СВЯТОЙ ДОЗОР»
02.00 Т/С «СВЯТОЙ ДОЗОР»
02.55 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
03.35 Х/Ф «СОУЧАСТНИКИ»
05.45 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »

•  21-62-62 •  0Ш <1 ИЖШШ1 •
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<• ЕННГIAIAI
07.00 
07.20

09.00

09.40
10.00

11.00
11.10
11.30

13.00
13.10
13.50
14.40
16.40

V8.00

&
21.00
22.00
22.20

23.50
01.00
03.15
05.30

06.10

НОВОСТИ
Х/Ф «КАКАЯ У ВАС УЛЫБ­
КА? »

ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­
МАЯ!
СЛОВО ПАСТЫРЯ 
«КРЯК-БРИГАДА». «С ДОБ­

РЫМ УТРОМ, МИККИ!» 
НОВОСТИ 

«СМАК»
Д/Ф «УМЕРЕТЬ ЗА КРАСО­
Т У »
НОВОСТИ
ЗДОРОВЬЕ

Д/Ф
Х/Ф «НАЗАД В БУДУЩЕЕ -3» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ЛЫЖИ. ЖЕНЩИНЫ. 
ЭСТАФЕТА 4 X 5 КМ. 
«КУМИРЫ»
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
КАЗАХСТАНА - СБОРНАЯ
РОССИИ.
«ФОРМУЛА КРАСОТЫ» 
«ВРЕМЯ»
«НОВЫЕ ПЕСНИ О ГЛАВ- 

НОМ-2006»
«СЕРДЦЕ АФРИКИ»

Х/Ф «ИЗ АДА»
Х/Ф «ИМПЕРАТОР СЕВЕРА» 
Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

Т Е К Т И В »
«ЕВРОТОННЕЛЬ»

<• «РОССИЯ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!» 
08.40 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ». ИТОГИ

Т И Р А Ж А
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
09.20 «РУССКОЕ ЛОТО».
09.55 «ВОЕННАЯ ПРОГРАММА»
10.20 «ВОКРУГ СВЕТА*
10.50 «СУББОТНИК»
11.30 «ТАНЦЫ СО ЗВЕЗДАМИ».

12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.20 «СТО К ОДНОМУ»
13.15 «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ»
14.15 «КЛУБ СЕНАТОРОВ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «НЕВЕСТА ИЗ ПАРИЖА»

КАНАЛ ВГТРК
17.00 ТОЧКА ЗРЕНИЯ ЖИРИНОВ­

С К О Г О
17.10 КУРЬЕР
17.15 «ВЕРСТЫ». ВСЖД - ФИЛИАЛ 

ОАО «РЖД»
17.25 ПРИОРИТЕТНЫЕ НАЦИО­

НАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ. ОБ­
Р А З О В А Н И Е

17.40 СПОРТ-ЦЕНТР. И. ЯРЫГИН
17.55 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

Н А Я
18.10 «БУРЯАД ОРОН». ХУДОЖЕ- 

С Т В Е Н Н О - П У Б Л И Ц И С Т И -  
ЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

18.35 «ВАШЕ ПРАВО». ОТВЕТЫ НА 
ВОПРОСЫ ТЕЛЕЗРИТЕЛЕЙ

18.45 ПРОФЕССИОНАЛЫ
КАНАЛ «РОССИЯ»

19.00 «АНШЛАГ И КОМПАНИЯ»
19.40 «ТАНЦЫ СО ЗВЕЗДАМИ»
20.50 В «ГОРОДКЕ»
21.00 ВЕСТИ
21.15 «ЗЕРКАЛО»
21.30 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
22.00 «СУББОТНИЙ ВЕЧЕР»
23.50 Х/Ф «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ»
03.20 Х/Ф «ПСИХОАНАЛИТИК 

ДОНА»

06.50 Х/Ф «СКАЛОЛАЗ»
08.35 Т/С «АЛЬФ-2»
09.00 «СЕГОДНЯ»
09.15 «ДИКИЙ МИР»
09.45 «БЕЗ РЕЦЕПТА»
10.25 «СМОТР»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.55 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК»
12.55 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
14.00 «СЕГОДНЯ»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА

14.35 БААТАР СЭРЭГШЭД
КАНАЛ НТВ 

15.05 Х/Ф «ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНО­
СТИ НЕ ГАРАНТИРУЮ»

17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 «ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД». ОЛЬ­

ГА КАБО
17.55 «СВОЯ ИГРА»
18.55 Т/С «РИЭЛТОР»
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.55 «ПРОГРАММА МАКСИМУМ»
21.50 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 

Ф ОН АР Е Й - 6 »
23.00 «РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
23.35 Х/Ф «НА ГРАНИ БЕЗУМИЯ»
01.55 «МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ 

Н ОК АУ Т ОВ »
02.50 Х/Ф «КРАСАВЧИК ДЖОННИ» 
04.25 Х/Ф «НЕСМОТРЯ НИ НА

Ч ТО»

<|Ариг Ус
07.55
08.00
08.20
09.00
10.10
10.40

10.50
11.00

12.00

14.10
14.30

15.30

16.00
17.00

17.25

18.00 
19.00

21.00
22.00

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ» 

М/Ф
М/С «СЕЙЛОРМУН» 
«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 

«ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­
КИ ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ С 
« УЮТ ОМ»
М/Ф

«ХИТ-ПАРАД ДИКОЙ ПРИ­
Р О Д Ы »
«ЗВЕЗДЫ «ДОМ-2» ПОЮТ В 
О Л И МП И Й С К О М»
М/Ф «ВЫСОКАЯ ГОРА» 
«ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­

ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ» 
«ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

Т И »
«ОФИС»

«ИЗМЕНИ СВОЙ МИР». «ЗНА­
КИ ЗОДИАКИ»
«МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ по 
П Р И М Е Н Е Н И Ю »
Т/С «САША ПЛЮС МАША» 

Х/Ф «ПАЛЬЧИКИ ОБЛИ­
ЖЕШЬ». «ФОРМУЛА УСПЕ­
ХА»
«НА НОЧЬ ГЛЯДЯ»

«ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ».
ЖИЗНЬ С УЮТОМ

23.00 «КОМЕДИ-КЛАБ»
00.00 «ФИГЛИ-МИГЛИ». «ЗНАКИ 

З ОДИ АК И »
00.30 «СЕКС» С АНФИСОЙ ЧЕХО­

В ОЙ»
02.00 Х/Ф «АЛЛО/ МЫ ИЩЕМ ТА­

Л А Н Т Ы »

ОТивиксм
08.40 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН»
09.15 «ДЕЙГАНДР». «ЖИЗНЬ С 

« УЮТОМ»
09.40 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР- 

Н Я Ш К И »
10.05 «КИНЕМАТОГРАФ»
10.30 М/С «СИМПСОНЫ»
11.40 «ОЧЕВИДЕЦ»
12.40 «МОЗГОЛОМЫ. НАСИЛИЕ

НАД НАУКОЙ»
13.50 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО»
14.30 «24». «ЛОСК»
14.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
16.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

Р И И »
16.35 Х/Ф «ГАННИБАЛ ЛЕКТЕР. 

КРАСНЫЙ ДРАКОН»
19.30 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

Л Е Н И Я »
19.55 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
20.00 «НЕДЕЛЯ»
21.15 Х/Ф «ШПИОНСКИЕ ИГРЫ»
00.20 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

С Т Р Е Й Н Д Ж А »
01.45 «ПЛЕЙБОЙ»
03.12 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »

<• СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Х/Ф «ЗМЕИНЫЙ ЯД»
07.50 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК» 
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ

УЛИЦЫ «СЕЗАМ».
09.30 М/С «ИТСИ-БИТСИ ПАУ­

Ч ОК»
10.00 «КОРОТКОЕ ЗАМЫКАНИЕ»
12.00 «САМЫЙ УМНЫЙ».
14.00 КИНО В ДЕТАЛЯХ
15.00 «ТЫ - СУПЕРМОДЕЛЬ-3»
16.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ.

16.30 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
Ф О Н А Р Е Й »
Х/Ф «ФАКУЛЬТЕТ»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

Н Я Н Я »
21.00 Х/Ф «ПЕРВЫЙ РЕБЕНОК

С Т Р А Н Ы »
«ХОРОШИЕ ШУТКИ».
Х/Ф «И МОРЕ РАСКРОЕТ 

Т А Й Н У »

17.45
20.25

23.10
01.10

III
10.30 
11.00  
11.35
12.30
13.25
15.30
16.25
17.25

17.50

18.55

20.00
20.30 
21.00

22.00

23.45

01.20

02.20

03.15

04.15

Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
М/Ф
М/Ф
Х/Ф «СКРЫТАЯ УГРОЗА» 
ЗВЕЗДНЫЕ СКАНДАЛЫ 

Т/С «СПРУТ»
«ВИКТОРИНА «ВРЕМЯ 

Д Е Н Ь Г И »
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!» 
КНИГА РЕКОРДОВ ГИННЕС­

СА
Т/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕР­

ЛОКА ХОЛМСА И ДОКТОРА 
В АТ С О НА »
Т/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕР­

ЛОКА ХОЛМСА И ДОКТОРА 
ВАТСОНА - ДВАДЦАТЫЙ 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
КНИГА РЕКОРДОВ ГИННЕС­

СА
Х/Ф «ФУБАР»

КО М Е1БЮ ТЕР. Ремонт, ус­
тановка программ, локаль­
ные сети, обучение, консуль­
тации. Тел.: 42-58-65. Сот. 
тел. М ТС 8 914 841 2177

Св-во № 444043.
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<0 HEFIIII КАШ
07.00 НОВОСТИ
07.10 «ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
07.40 Х/Ф «ПОТОМУ ЧТО ЛЮБ­

ЛЮ »
09.20 АРМЕЙСКИЙ МАГАЗИН
09.50 «ДОНАЛЬД ДАК ПРЕДСТАВ­

Л Я Е Т »
10.20 «УМНИЦЫ И УМНИКИ»
11.00 НОВОСТИ
11.10 «НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ»
11.30 ПОКА ВСЕ ДОМА
12.20 «ВЕСЕЛЫЕ КАРТИНКИ»
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЖИВОЙ МИР
14.10 «НАДЕЖДА*. ИСТОРИЯ 

П Е С Н И
15.05 Х/Ф
17.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ЛЫЖИ. МУЖЧИНЫ. 
ЭСТАФЕТА 4 X 10 КМ. ИЗ 
Т У Р И Н А

19.00 ВРЕМЕНА
20.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
РОССИИ - СБОРНАЯ ЛАТ­
ВИИ. ИЗ ТУРИНА

22.30 ВОСКРЕСНОЕ «ВРЕМЯ»
23.10 Х/Ф «ДЕЖУРНЫЙ ПАПА»
02.50 БОКС. ФЛОЙД МЕЙУЭЗЕР - 

ШАРМБА МИТЧЕЛЛ
03.20 Х/Ф «НАПЕРЕГОНКИ СО 

С М Е Р Т Ь Ю »
05.10 Х/Ф «СЛАСТЕНА»

<• «РОССИЯ»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.20 «СЕЛЬСКИЙ ЧАС»
08.45 «БИНГО МИЛЛИОН».
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
09.20 «ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ»
09.55 Х/Ф «МАТРОС С «КОМЕТЫ»
11.30 «УТРЕННЯЯ ПОЧТА»

12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.20 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
12.55 «САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР»
13.45 «СМЕХОПАНОРАМА»
14.15 «ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС»
15.00 ВЕСТИ
15.20 «ФИТИЛЬ №74»
16.05 Х/Ф «ДЕТИ ПОНЕДЕЛЬНИКА»
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С «КУЛАГИН»
19.05 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» С ЛИО­

НОМ ИЗМАЙЛОВЫМ
21.00 «ВЕСТИ НЕДЕЛИ»
22.00 «СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

П О Н Д Е Н Т »
22.25 Х/Ф «ЖЕНСКАЯ ИНТУИЦИЯ-2»
01.00 Х/Ф «ДЖУНИОР»
03.15 Х/Ф «БОЛЬШАЯ СТРИЖКА»

<#НТЕ
06.35
08.30
09.00 
09.15

09.45
10.25
11.00 
11.20

11.50
12.30
13.20

14.20
14.30

15.00
17.00 
17.20

17.55
18.55
20.00

20.55

Х/Ф «НА ГРАНИ БЕЗУМИЯ» 
«СКАЗКИ БАЖЕНОВА» 
«СЕГОДНЯ»

Т/С «ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС 
И ЕГО СОБАКА»
«ИХ НРАВЫ»
«ЕДИМ ДОМА!»

«СЕГОДНЯ» •
«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ» 
«ТОР GEAR»
«ЦЕНА УДАЧИ» 

«РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ» 
КАНАЛ ВГТРК 

НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ 
«ОтТИНись». ПРОГРАММА 

ДЛЯ МОЛОДЕЖИ 
КАНАЛ НТВ 

Х/Ф «ТРИ ПЛЮС ДВА» 
«СЕГОДНЯ»

«ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕР­
СИЯ». «УМАТУРМАН» 
«СВОЯ ИГРА»
Т/С «РИЭЛТОР»

«СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ 
П Р О Г Р А М М А »  

«ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­
З Н А Н И Е »

21.30 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕ­
ЛЮ »

21.50 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ-6. СНАЙПЕР»

23.00 «ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С 
ВЛАДИМИРОМ СОЛОВЬЕ­
ВЫМ »

00.25 Т/С «ЗОНА»
02.30 «ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИО­

Н ОВ»
03.05 Х/Ф «ПОЛНЫЙ ПРИВОД»
05.05 Х/Ф «ЕЕ АЛИБИ»

<9Л р и г  У с
07.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
08.00 М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ»
08.20- М/Ф «МОЙДОДЫР», «В ЛЕС­

НОЙ ЧАЩЕ»
09.00 М/С «СЕЙЛОРМУН»
10.10 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

Р У Л ЕМ »
10.25 «С УТРА ПОРАНЬШЕ»
11.30 «ВЕРЮ - НЕ ВЕРЮ»
11.50 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
12.00 Х/Ф «ДИК ТРЕЙСИ*. «ФОР­

МУЛА УСПЕХА»
14.30 ШКОЛА РЕМОНТА
15.30 «ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС^ 

ТИ »
16.00 «ОФИС»
17.00 Т/С «ДИАГНОЗ - УБИЙ­

СТВО». «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.00 Т/С «САША ПЛЮС МАША». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
19.00 ШКОЛА РЕМОНТА. «ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА»
20.00 «ФОНД АНДРЕЯ ПЕРВО­

ЗВАННОГО ПРЕДСТАВЛЯ­
ЕТ»: «ЖИВЫЕ ДУШИ»

20.20 Х/Ф «СПЕЦНАЗ НОВОГО 
П О К О Л ЕН И Я »

22.00 «ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ». 
«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»

23.00 «КОМЕДИ-КЛАБ»
00.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ». «ЗНАКИ 
ЗО Д И АКИ »

00.30 «СЕКС» С АНФИСОЙ ЧЕХО­
ВО Й »

01.00 Х/Ф «НЕБЕСА МОГУТ ПО­
Д О Ж Д А Т Ь »

<91110пкгн
08.15 «ДИКАЯ ПЛАНЕТА»
09.15 «ДЕЙГАНДР». «ЖИЗНЬ С 

«УЮ ТО М »
09.40 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР­

Н ЯШ К И »
10.05 «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

С У П Е Р -О Б Е З Ь Я Н О К »
10.30 М/С «СИМПСОНЫ»
12.05 М/С «ДЯТЛО\«5»
12.40 «НЕДЕЛЯ»
13.50 «ВОЕННАЯ ТАЙНА»
14.30 «24».
14.50 «СОВЕТСКИЕ НЛО»
15.50 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИ И »
16.30 М/Ф
16.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
17.00 ШКОЛЬНОЕ ТВ
17.30 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

Л Е Н И Я »
18.00 «НА КОЛЕСАХ*
18.20 ДОМАШНИЙ ЗООПАРК
18.40 «КИНЕМАТОГРАФ»
19.00 «ВЭБ-ЭКСПРЕСС»
19.30 «24».
20.00 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»
21.00 Х/Ф «ЗНАКОМЬТЕСЬ. ДЖО 

Б Л Э К »
00.10 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

С Т Р Е Й Н Д Ж А *
02.25 Х/Ф «РАЗВОРОТ»

<•(10 ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Х/Ф «ЛЕГЕНДА ОЗЕРА ДУ­

ХО В»
07.50 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ

УЛИЦЫ «СЕЗАМ»
09.30 М/С «ИТСИ-БИТСИ ПАУ­

ЧО К»
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12.00

14.00

15.00

16.00
16.30

21.00
23.00
01.55

10.30
11.05 
11.40
12.30 
13.15

15.30
16.25
17.25

17.50

19.00

20.00
20.30 
21.00

22.00

23.30

01.05

02.05

03.05

04.05

05.05

Х/Ф .«'НЙНДЗЯ ИЗ БЕВЕРЛИ 
* И Л Л ^ -
ЖИЗНЬ1 ПРЕКРАСНА. ПРО­

ГНОЗ ПОГОДЫ 
СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕДЛЕН­

НО
ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА 

ВВС. «МИФЫ И ГЕРОИ. 
ЯСОН И ЗОЛОТОЕ РУНО» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
Х/Ф «СЫН РУСАЛКИ»
Т/С «ВАНИЛЬНОЕ НЕБО» 
Т/С «ПРИЗРАК ОПЕРЫ*

дпв
Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ*
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
М/Ф
М/Ф

Х/Ф «ТЕМНАЯ СТОРОНА 
СОЛНЦА»

ЗВЕЗДНЫЕ СКАНДАЛЫ 
Т/С «СПРУТ»

«ВИКТОРИНА «ВРЕМЯ 
Д Е Н Ь Г И »
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 

«В ЗАСАДЕ»
«ШОУ РОССИЙСКИХ РЕКОР­

Д О В »
РУССКИЕ ХИТЫ. «ОДИССЕЯ 

КАПИТАНА БЛАДА». 1 С. 
РУССКИЕ ХИТЫ. «ОДИССЕЯ 

КАПИТАНА БЛАДА». 2 С. 
Т/С «C .S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
Т/С «C.S.1 МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
ШОУ РОССИЙСКИХ РЕКОР­

Д О В
ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ» . 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!»

Советы дачникам 
В ЯНВАРЕ, 

В ЯНВАРЕ МНОГО 
СНЕГА НА ДВОРЕ

И хорошо, что много. По крайней мере, 
у садовода и огородника сердце спокойно: 
снежное покрывало поможет сохранить 
посадки плодовых деревьев и ягодников. 
И все же успокаивать себя этим не стоит
- где-то снег хорошо прикрыл землю, где- 
то плохо: ветры не дали уплотниться 
снегу, начисто смели его с земли. Это 
особенно заметно на ветроударных 
склонах. Вот почему в один из ближайших 
выходных дней съездите на свой участок, 
посмотрите - не нужна ли ваша помощь 
спящим в январскую стужу деревьям и 
кустарникам.

А работа на участке найдется и в зимний 
день: прямо от калитки или ворот все 
дорожки заснежены, на теплице - 
нас тоящие сугробы, к кладовке или гаражу 
вообще не пробраться. Берите лопату, а 
еще лучше специальный «снеговик- 
маховик» /фанерную лопату/ и за работу. 
Вначале очистите от снега дорожки. Вы, 
конечно, знаете, что складировать его 
лучше всего в приствольных кругах, 
деревьев, в посадках смородины, 
крыжовника и других ягодников. Делайте 
эту снежную шубу осторожно, чтобы не 
поломать ветки: зимой при холоде они 
особенно хрупки. Слежавшийся снег 
лучше разбивать и осторожно ссыпать в 
междурядья, а уж затем подгребать под 
сам куст. И чем выше будет снежная шуба, 
тем больше гарантии, что растение 
благополучно проведет зимовку.

Не помешает снег посадкам малины, 
клубники. И хотя вы старательно укрывали 
их осенью, не поленитесь набросать сверху 
еще и снега - кое-где смерзшая земля дала 
трещины, кое-где осела, появились 
отверстия, через которые бесприпят- 
ственно проникают холодные ветры.

Особой тщательности требует уборка 
снега с! теплицы. Дело в том, что порой 
трудно подобраться к коньку. Опытные 
садоводы, огородники имеют в своем 
инструментальном арсенале специальное 
пихло с длинным чернем /палкой/, 
которым .без особого труда снимают снег 
с самой высокой точки теплицы. Но и 
здесь надо помнить, что начинать уборку 
необходимо с нижних стекол крыши. В 
противном случае вы рискуете сломать 
стеклянные пластины, особенно, если они 
большого размера: поддействием тяжести 
снежней массы хрупкое на морозе стекло 
легко трескается. Так что будьте предельно

внимательны и осторожны. Зимний день 
коро ток. И все же выберите время, сходите 
на речку, пройдитесь по лесу, по 
заснеженным островкам Селенги и Уды. 
Особенно, если вы с детьми. Для них ваше 
небольшое путешествие обернется 
истинным удовольствием, прибавит сил для 
будущей недели, станет хорошим эликсиром 
здоровья.

Так что сьездите на вашу дачу.
КАК ВЫ ХРАНИТЕ 

СЕМЕНА?
Народная мудрость учит: «От плохого 

семени не жди хорошего племени». И это 
истинно так. Сколько раз приходилось 
слышать горестные вздохи огородников, 
сетующих по поводу за зря потраченного 
труда: целое лето возились на огороде, а 
урожай не порадовал. Конечно, не 
отбрасывая всех других факторов, 
оказавших свое влияние на формирование 
урожая, можно с уверенностью сказать, 
что во многом повинен и сам огородник, 
который не уделил должного внимания 
семенам.

Надо помнить, что в небольшом, на вид 
невзрачном семечке таится жизнь растения. 
В нем заключен и будущий урожай. Поэтому 
неумелое обращение с семенами, 
неправильное хранение их может 
существенно повлиять на сбор овощей. С 
этой точки зрения очень важно знать 
некоторые особенности семян.

Овощные растения, как определяют 
ученые, проходяттак называемые периоды 
покоя, причем, двулетние дважды - в фазе 
семени и тогда, когда сформируют луковицу, 
корнеплод, кочан. Период покоя бывает 
вынужденным и связан с определенным 
сроком времени. Например, для того, чтобы 
пророс клубень картофеля, должно пройти 
3-4 месяца после уборки. Семена других 
овощных культур также находятся в 
вынужденном покое и чтобы нарушить его, 
требуется создать определенные условия: 
семя не прорастет, если в почве ему сухо и 
холодно.

Известный у нас в республике овощевод 
В.И.Левенко особое значение придавал 
правильному хранению семян, созданию 
им оптимальных условий. «Настоящий 
огородник, - говорил Виталий Иванович 
Левенко, - семена тех же огурцов за три 
месяца до посева носил в полотняном 
мешочке на груди вместе с нательным 
крестиком, чтобы постоянством своей 
температуры разбудить семя от спячки и 
придать ему энергию роста».

Конечно, сегодня вряд ли кто из нас 
последует этому совету, но то, что семенам 
нужны особые условия хранения, - это 
бесспорно. Даже в городской

благоустроенной квартире можно /хотя и 
не в полной мере/ создать более или менее 
оптимальные варианты хранения семян. В 
домах старой застройки есть квартирные 
кладовые - темные комнаты. Они, как 
правило, удалены от источников тепла, 
закрываются дверью, что позволяет создать 
более или менее постоянную температуру, 
влажность. А если вы положите сверток, 
мешочек на пол / в угол/, то можно считать, 
что семена обретут неплохие /естественно, 
для городской квартиры/ условия.

Хранить семена следует в мешочках из 
ткани или бумаги. Большую ошибку делают 
овощеводы, упаковывая семена в 
целлофановые пакеты, в них создаются 
излишняя влажность, повышенная 
температура. А это вредно сказывается на 
всхожесть семян. Запомните: оптимальная 
температура для хорошей сохранности 
семян должна быть равна 14-16 градусов.

Часто огородники задают вопрос: 
«Сколько лет можно хранить семена?» 
Однозначно на этот вопрос ответить нельзя, 
потому что сроки жизнедеятельности семян 
разных культур не одинаковы и во многом 
определяются условиями хранения. 
Приблизительно же можно сказать, что 
сохраняют всхожесть и формируют урожай, 
например, семена капусты - до 4-5 лет, лука, 
моркови, шпината, салата - до 3-4, кабачков, 
огурцов, тыквы - до 6-8 лет. Очень быстро
- за два года - теряют всхожесть семена 
зеленых культур - петрушки, сельдерея, 
укропа. С этих позиций ими не стоит 
запасаться впрок.

Особенно, если вы покупаете семена у 
частников на рынке. А вообще настоящие 
огородники предпочитают обходиться 
своими семенами.

Из опыта 
МОРКОВЬ СЕЕМ... 

НА СТОЛЕ
Да, да, многие огородники сев отдельных 

овощных культур начинают., на столе. 
Например, моркови. Каждый из нас знает, 
какие неудобства вызывает сев ее в грядки. 
Как ни старайся • семена падают кучно. А 
если чуть ветерок подул, то разнесет их не 
только по грядкам, но и по борозде.

Да и нельзя дать гарантию, что всходы 
будут хорошие: неаккуратный полив, 
неровная грядка, сильные ветры сбивают 
семена с места. Естественно,, что всходы 
получаются или кучно и тогда их приходится 
прореживать, или на грядках образуются 
«плешины» земли, на которые приходится 
что-то подсевать. Сколько дополнительных 
хлопот и огорчений приносят огороднику

подобные ошибки.
А ведь всего этого можно избежать. И 

для этого стоит использовать длинные* 
зимние вечера. Правда, придется 
пожертвовать двумя-тремя телевизион­
ными передачами, а можно приурочить. 
Но за то ваш труд окупится сторицей в 
напряженное весеннее время, и вы 
избежит^ описанных выше не­
приятностей.

И так, за работу.
Начинать надо с отбора семян. Делается 

эта по'известному методу - в стакане воды 
растворяется чайная дожка соли, сюда же 
помещаются семена. Через 15 минут 
всплывшие удаляют. Легкие семена перед 
погружением в раствор лучше замочить в 
марлевом мешочке. Осевшие семена в 
стакане опускают в розовый раствор 
марганцовки на 1-2 минуты и 
подсушивают. Примерно через сутки 
можно приступить к посеву на бумаге.

Но для этого следует- вначале 
приготовить клейстер. Лучше его сделать 
из крахмала. Чайную ложку крахмала 
растворить в половине стакана холодной 
воды, хорошо перемешать до образования 
сметанообразной массы и попробовать на 
клейкость. Затем необходимо нарезать 
полоски бумаги или листы удобного для 
вас размера, намотать на спичку ватку и 
вы готовы к работе: на пятнышко клейстера 
кладите одно семечко.

Расстояние между семенами различных 
культур различно. Поэтому запомните, 
что морковь лучше наклеивать через два 
сантиметра, репу - через пять, редис - 
через четыре. Наклеенные рулончики и 
листы храните с предосторожностями, 
лучше в картоновых коробках.

Весной вам остается разгрести 
приготовленную грядку, обильно полить 
ее, раскатать бумажные ленты и засыпать 
влажной землей. Уверен, что всходы 
получатся дружные, не потребуются 
прорывка и прореживание растений.

Только не забудьте соблюсти нужное 
расстояние междурядий: для моркови - 
16-17, редиса - 8-10, репы - 18-20 
сантиметров. Отдельные огородники 
рядом с семенами приклеивают крупинки 
/гранулы/ минеральных удобрений, 
другие же разводят их в воде, в которой 
готовят клейстер. Но это уже, как 
говорится, дело хозяйское.

М. ГЕРГЕНОВ.


